

**DODATOK č. 1****k Zmluve o dielo č. 89/2022**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších právnych predpisov na dodávku prác:

**Odstránenie havarijného stavu – odvodnenie strechy objektu – budovy Radničné námestie č. 46/5 Banská Štiavnica**

-----  
**Článok 1**

**Zmluvné strany****1. Objednávateľ:**

Sídlo:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

IBAN:

Oprávnení rokovať vo veciach

- zmluvných

- technických

(ďalej len „Objednávateľ“)

**Mesto Banská Štiavnica**

Radničné námestie č. 1, 969 24 Banská Štiavnica

Mgr. Nadežda Babiaková – primátorka mesta

00 320 501

202 110 7308

VUB, a.s.

SK53 0200 0000 0000 1452 5422

Mgr. Nadežda Babiaková – primátorka mesta

Ing. Juraj Chrenko, 045/6949619, 0918/645634

[juraj.chrenko@banskastiavnica.sk](mailto:juraj.chrenko@banskastiavnica.sk)**2. Zhotoviteľ:**

Sídlo:

zastúpený:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

e-mail:

**REKONBAU s.r.o.**

Drieňová 5, 969 01 Banská Štiavnica

Rastislav Šedibok – konateľ, Boris Šedibok - konateľ

46 491 996

202 340 0599

SK202 340 0599

VÚB, a.s.

SK40 0200 0000 0029 7426 0854

info@rekonbau.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“ a každý samostatne aj ako „Zmluvná strana“)

**Článok 2****Predmet dodatku**

**2.1.** Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.03.2022 Zmluvu o dielo na odstránenie havarijného stavu – odvodnenie strechy objektu – budovy na Radničnom námestí č. 46/5 na parcele C-KN č. 3042/1 k.ú. Banská Štiavnica.

V priebehu realizácie prác pri odkrytí konštrukcií strechy boli zistené ďalšie poškodenia a potreba odstránenia poškodení, čím vznikli práce navyše pozostávajúce z konštrukcií tesárskych a klampiarskych a súvisiacich prác, čím vznikli práce navyše vo výške 5 799,76 eur bez DPH, t.j. 6 959,71 eur s DPH, a súčasne potreba zmeny doby realizácie prác. **Uvedené práce sa pri bežnej obhliadke nedali predpokladať.**

Zmluvné strany sa v súlade s Článkom IV, bod 3 a s Článkom X, bod 1 dohodli na tomto Dodatku č. 1 k Zmluve, ktorým sa Zmluva č. 89/2022 mení nasledovne:

Ruší sa pôvodný Článok IV, bod 1 tohto znenia:

„Cena bez DPH	4 065,90 €
<u>DPH 20 %</u>	<u>813,18 €</u>
<b>Celkom s DPH</b>	<b>4 879,08 €</b>

a nahrádza sa textom tohto znenia:

„Cena bez DPH	9 865,66 €
<u>DPH 20 %</u>	<u>1 973,13 €</u>
<b>Celkom s DPH</b>	<b>11 838,79 €</b>

Ruší sa pôvodný článok III bod 1 tohto znenia:

„Doba realizácie sa dojednáva nasledovne: **začatie** – **29.03.2022**  
**ukončenie** – **29.04.2022**“

a nahrádza sa textom tohto znenia:

„Doba realizácie sa dojednáva nasledovne: **začatie** – **29.03.2022**  
**ukončenie** – **11.05.2022**“

Rozpočet naviac prác zo dňa 12.04.2022 tvorí neoddeliteľnú súčasť dodatku č. 1 Zmluvy o dielo č. 89/2022 zo dňa 25.03.2022.

### **Článok 3** **Záverečné ustanovenia**

- 3.1** Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
- 3.2** Ostatné články Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené.
- 3.3** Tento dodatok nadobudne platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, a to dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 3.4** Tento dodatok je vyhotovený v 3 origináloch, z ktorých Zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie a Objednávateľ dve vyhotovenia.

Banská Štiavnica, dňa: .....

Banská Štiavnica, dňa: .....

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

-----  
Mgr. Nadežda Babiaková  
primátorka mesta

-----  
Rastislav Šedibok  
konateľ

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

#ODKAZ!

Objekt:

2022/03 - Práce naviac

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

12.04.2022

Objednávateľ:

Mesto Banská Štiavnica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Rekonbau s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

#ODKAZ!

IČO:

#ODKAZ!

IČ DPH:

#ODKAZ!

Spracovateľ:

Ján Antošík

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**5 799,76**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	5 799,76	20,00%	1 159,95

**Cena s DPH**

**v EUR**

**6 959,71**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: #ODKAZ!

Objekt: **2022/03 - Práce naviac**

Miesto:  
Objednávateľ: Mesto Banská Štiavnica  
Zhotoviteľ: Rekonbau s.r.o.

Dátum: 12.04.2022  
Projektant: #ODKAZ!  
Spracovateľ: Ján Antošík

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**5 799,76**

HSV - Práce a dodávky HSV	220,92
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	220,92
PSV - Práce a dodávky PSV	5 578,84
762 - Konštrukcie tesárske	3 822,38
764 - Konštrukcie klampiarske	1 756,46

# ROZPOČET

Stavba:

#ODKAZ!

Objekt:

2022/03 - Práce naviac

Miesto:

Dátum: 12.04.2022

Objednávateľ: Mesto Banská Štiavnica

Projektant: #ODKAZ!

Zhotoviteľ: Rekonbau s.r.o.

Spracovateľ: Ján Antošík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**5 799,76**

D HSV Práce a dodávky HSV 220,92

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 220,92

4	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,226	13,40	29,83
5	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	2,226	9,39	20,90
6	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,785	17,35	30,97
7	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2,226	0,55	1,22
8	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	1,785	22,25	39,72
9	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,457	40,00	98,28

D PSV Práce a dodávky PSV 5 578,84

D 762 Konštrukcie tesárske 3 822,38

12	K	762084211.S	Príplatok k cene pre debnenie a latovanie krovov, výšky nad 4 do 12 m	m2	32,000	1,11	35,52
13	K	762331911.S	Vyrezanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 120 cm2, dĺžky krovového prvku do 3 m -0,00700 t	m	20,000	4,95	99,00
14	K	762331921.S	Vyrezanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 224 cm2, dĺžky krovového prvku do 3 m -0,012000 t	m	3,000	6,35	19,05
15	K	762331931.S	Vyrezanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 288 cm2, dĺžky krovového prvku do 3 m -0,01600 t	m	20,000	7,96	159,20
16	K	762331941.S	Vyrezanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 450 cm2, dĺžky krovového prvku do 3 m -0,02500 t	m	15,000	8,84	132,60
18	K	762332932.S	Viazané konštrukcie krovov vyrezanie časti strešnej väzby doplnenie z hranolčekov plochy 120 - 224 cm2	m	3,000	19,00	57,00
19	K	762332933.S	Viazané konštrukcie krovov vyrezanie časti strešnej väzby doplnenie z hranolčekov plochy 224 - 288 cm2	m	20,000	21,50	430,00
20	K	762332934.S	Viazané konštrukcie krovov vyrezanie časti strešnej väzby doplnenie z hranolčekov plochy 288 - 450 cm2	m	15,000	32,53	487,95
21	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	68,000	4,49	305,32
22	M	605420000200.S	Rezivo stavebné zo smrekú - hranoly hranené, stredové rezivo EBW + impregnácia	m3	1,082	683,00	739,01
39	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	-120,000	0,82	-98,40
23	K	762341811.S	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60° z dosiek hrubých, hobľovaných, -0,01600 t	m2	68,000	1,44	97,92
25	M	605110009700.S	Dosky a fošne zo smrekú neopracované omietané akosť I hr. 18-22 mm, š. 170-240 mm	m3	1,977	580,00	1 146,66
27	K	998762103.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	t	3,136	67,46	211,55

D 764 Konštrukcie klampiarske 1 756,46

28	K	764311822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	68,000	1,32	89,76
29	K	764311892.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej, príplatok za sklon nad 45°	m2	68,000	0,33	22,44
30	K	764312923.S	Krytiny z pozinkovaného Pz plechu hladké strešné z tabúl 2000 x 670 mm, so sklonom nad 30° do 45°	m2	32,000	39,80	1 273,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	K	764391220.S	Záveterná lišta z pozinkovaného PZ plechu, r.š. 330 mm	m	10,000	14,98	149,80
35	K	764394230.S	Podkladový pás z pozinkovaného PZ plechu, r.š. 250 mm	m	12,000	10,28	123,36
36	K	764554252.S	Odvetránie z medeného Cu plechu, kruhové priemer 80 mm	m	1,500	65,00	97,50